D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-C
B

er
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. CB111023
= Kugelhahn, Messing, Handhebel,  Innengewinde: 1/2"
5. Stelle
Betätigung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
1.+ 2. Stelle
Produkt
CB  =
Kugelhahn
11 =
Messing / PTFE / Mes-
sing
1  =  Handhebel
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach ISO 228)
21 =   ¼"
22 =   ⅜"
23 =   ½"
24 =  ¾"
25 =   1"
26 =   1¼"
27 =   1½"
28 =    2"
29 =    2½"
6. Stelle
Zusatzausstattung
0  =   Innengewinde
3 =  Innen-/
   Außengewinde
Ordering example: e.g. CB111023
= ball-valve, brass, handle, female  thread: 1/2"
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
CB  =
Ball-valve
11 =
Brass / PTFE / Brass
1  =  Handle
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 228)
21 =   ¼"
22 =   ⅜"
23 =   ½"
24 =  ¾"
25 =   1"
26 =   1¼"
27 =   1½"
28 =    2"
29 =    2½"
6. Digit
Options
0 = Female theard
3 = Female-/
  Male thread
A DN D L LA H W T U M PN
[ " ] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] [bar]
¼ 10 10 41,5 46,0 45 85 9 8 0,100 30
⅜ 10 10 41,5 52,5 45 85 9 11,5 0,100 30
½ 15 15 51,0 57,5 50 110 11,5 10 0,150 30
¾ 20 19 59,5 65,0 55 120 12,5 11,5 0,200 30
1 25 24,5 69,0 76,0 65 120 14,5 11,5 0,350 30
1¼ 32 30 77,0 90,0 65 130 16,5 14 0,600 30
1½ 40 39,5 89,5 99,5 80 140 16,5 14 0,900 30
2 50 49,5 108,5 116,0 95 165 16,5 18 1,250 30
2½ 65 64,5 126,0 - 115 275 16,5 - 2,700 16
L
W
T T
H
LA
U T D
A
Abmessungen / Dimensions